
miento Administrativo de 17 de julio de 1958 («Boletín Oficial 
del Estado» del 18).

Lo que digo a V. S.
Dios guarde a V S.
Madrid. 6 de octubre de 1978.—El Director general, Matías 

Vallés Rodríguez.

Sr. Subdirector general de Gestión de Personal.

28236 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se eleva a definitiva la lista 
de opositores admitidos y excluidos en el concurso- 
oposición de «Química orgánica» (Facultad de Far
macia); del Cuerpo de Profesores Adjuntos de Uni
versidad.

Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Boletín Oficial 
del Estado» del 25 de noviembre), se convocó concurso-oposi
ción, turno libre, para la provisión de tres plazas en el Cuer
po de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina de 
«Química orgánica» (Facultad de Farmacia).

Por Resolución de esta Dirección General de Universidades 
de 12 de julio último («Boletin Oficial del Estado» de 29 de 
agosto) se publicó la lista provisional de opositores admitidos y 
excluidos en la mencionada disciplina, dándose un plazo de 
quince días para interponer reclamaciones contra la misma, 
por inclusiones o exclusiones indebidas, omisiones o errores 
materiales padecidos en la redacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones contra la lista pro
visional y habiendo sido estimadas las presentadas contra la 
misma por los aspirantes excluidos y por el señor Marco, que 
había sido omitido de la misma,

Esta Dirección General ha resuelto:
Elevar a definitiva la lista provisional de opositores admi

tidos y excluidos para la disciplina de «Química orgánica» 
(Facultad de Farmacia), aprobada por Resolución de esta Di
rección General de 12 de julio de 1978 («Boletín Oficial del Es
tado» del 29 de agosto), incluyendo en la misma a los siguien
tes aspirantes.

Marco Ventura, Juan Alberto (D. N. I. 45.052.647).
Miguel del Corral Santana, María Jesús (D. N. I. 7.933.601).
Valls Solsona, Natividad (D. N. I. 40.797.838). 
Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 

ante el titular del Departamento, en el plazo de quince días a 
contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», de conformidad con lo establecido en el artícu
lo 122 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S
Madrid, 28 de septiembre de 1978.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universita
rio, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

28237 RESOLUCION de la Dirección General de Universi
dades por la que se publica la lista definitiva de 
aspirantes admitidos y excluidos al concurso-opo
sición, en turno libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Teoría del Estado y De
recho constitucional» de la Facultad de Ciencias 
Económicas y Empresariales de la Universidad de 
Santiago.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 23 de junio 
último) al concurso-oposición convocado por Orden ministerial 
de 14 de octubre de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 22 de 
diciembre), en tumo libre, para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Teoría del Estado y Derecho constitu
cional» de la Facultad.de Ciencias Económicas y Empresariales 
de la Universidad de Santiago,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien
tes señores:

Don José Ramón Montero Gibert (D. N. I. 31.176.406).
Don José Luis Cascajo Castro (D. N. I. 7.762.948).
Don Antonio Torres del Moral (D. N. I. 25.855.258).
Don José Vi'as Nogueira (D N I. 9.584.447).
Don José Antonio Portero Molina (D. N. I. 13.040.101).
Don Angel Garrorena Morales (D N. I. 5.048.212).
Don Roberto Carballo Cortiña (D. N. I. 32.315.308).
Don Manuel Aragón Reyes (D. N I. 29.970.039).
Don Luis Aguiar de Luque (D. N. I. 245 302).
Don Manuel Mella Márquez (D. N. I. 35.937.618).
Don Carlos de Cabo Martín (D. N. I. 7.683.842).

Segundo.—Declarar definitivamente excluidos a los siguientes 
señores aspirantes, que ya lo fueron con carácter provisional en 
la Resolución de 21 de abril pasado:

Don Antonio González Díaz-Llanos.
Don Miguel Angel Medina Muñoz (D. N. I. 550.268).
Don Ignacio de Otto y Pardo.
Don F, Javier Pérez Royo (D N. I. 28.318.628).
Don Santiago Varela Díaz (D. N. I. 1.368.308).
Don Luis María López Guerra (D. N. I. 50.398 748).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 4 de octubre de 1978.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de 
Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

28238 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la relación de as
pirantes admitidos y excluidos a los concursos de 
acceso convocados para la provisión de las cáte
dras de Universidad que se indican.

De conformidad con lo dispuesto en la norma cuarta de la 
Orden de 28 de mayo de 1969,

Esta Dirección General ha resuelto declarar admitidos y 
excluidos a los concursos de acceso entre Profesores agrega
dos de Universidad, convocados para provisión de las cátedras 
de Universidad que se indican los siguientes aspirantes:

«Citología e Histología», de la Facultad de Ciencias de la 
Universidad de La Laguna, convocado por Orden de 11 de julio 
de 1978 («Boletín Oficial del Estado» del 4 de agosto):

Admitidos

Don Carlos López García.
«Derecho mercantil» de la Facultad de Derecho de la Univer

sidad de Zaragoza, convocado por Orden de 7 de julio de 1978 
(«Boletín Oficial del Estado» del 4 de agosto):

Admitidos

Don Angel José Rojo Fernández-Río.

Excluidos

Don Rafael Illescas Ortiz, por no haber presentado la hoja 
de servicios debidamente certificada y reintegrada y la precep
tiva Memoria, según- exige la Orden de convocatoria.

«Patología general y Propedéutica clínica», de la Facultad 
de Medicina de la Universidad de La Laguna, convocado por 
Orden de 7 de julio de 1978 («Boletín Oficial del Estado» del 
4 de agosto):

Admitidos
Don Manuel Noya García.
Don Jaime Guardia Massó.
Don Mario Foz Sa'á.
Don Luis Hernández Nieto.
Don Octavio Salmerón Vigil.

        Don Emilio Barrio Gómez.

«Física general», de la Facultad de Ciencias de la Univer
sidad de Alcalá de Henares, convocado por Orden de 17 de ju
nio de 1978 («Boletín Oficia/1 del Estado» del 8 de agosto):

Admitidos
Don José Javier Brey Abalo.

Excluidos
Don Antonio Bernalte Miralles, por no reunir el requisito de 

ser Profesor agregado según exige la Orden de convocatoria.
Don Manuel García Velarde, por no haber presentado la 

hoja de servicios debidamente certificada y reintegrada, los 
ejemplares o separatas de sus publicaciones, así como Memo
ria comprensiva del plan de trabajo a desarrollar en la cáte
dra, según exige la Orden de convocatoria.

Don Manuel Tello León, por haber presentado la Instancia 
fuera del plazo que exige la Orden de convocatoria.

Contra la presente Resolución podrá interponerse reclama
ción en el plazo de quince días a partir de su publicación en el 
«Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 10 de octubre de 1978 —El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San
de Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.


